
egaN, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

1.RVA,V40,/.
e

 ,
Pá! a
04' :
•rt ri•-%

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.12.2 - SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.12.2- SRP. Julgamento: Menor
Preço por ITEM (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO). Seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviços de
assessoria, cotação, reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional
e internacional para atender as diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas
sera até as 09h0Omin do dia 17 de agosto de 2021, com abertura para analise das propostas as
09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances as 10h00min. 0 edital poderá ser adquirido nos
endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n" 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434. Horizonte/CE,02 de agosto de 2021 - Francisca Jorangela Barbosa Almeida -
Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 03 DE AGOSTO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 03 de agosto de 2021.

ancisca o
egoeira ficial



.st. Di fakt

"INN PREFEITURA DE

HORIZONTESaktiDE MÃOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta
410 Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.07.12.2- SRP, que tem
como objeto a Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e
eventuais contratações para prestação de serviços de assessoria, cotação, reserva, emissão
e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional para atender às
diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência.

•

Horizonte/CE, 03 de agosto de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Uran thO. Ceeltet). CEP - 62140.060 CHIPA 231SS 19400001-06 ii35 3316 C.00 t 5' 3316-6001



lt Di PRe,

4.to

11011190.1116.3

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
P
 rate a

u
r
a
 Municipal d

e
 M
a
r
a
c
a
n
a
 

- Extrato d
o
 A
t
a
 d
e
 Registro d

e
 P
r
e
ç
o
s
 - 

P
r
e
g
a
o
 EJataainlco N

a
 14.042/2021 

- Ata d
e
 
Registro d

e
 P
r
e
ç
o
.
 N
a
 14.053/2021. Pa,tes:' 

Municiplo d
e
 M
a
r
a
c
e
n
a
a
,- atravét dellabsratal Municipal Di.,loao O

b
s
t
a
d
a
 H
o
l
a
n
d
a
 e
 a
s
 a
m
p
r
e
 s
a
s
s
-

Dirogaronte L
T
D
A
 -
 ClePJ: A8.776:201/00(11-26; e

 P
a
r
t
o
r
a
m
e
p
o
m
e
t
c
l
o
 dePradutotthaftraoos p

 

F
 

01.722.298/d001-17. O
b
j
e
l
o
 Realist° 'de P

r
e
ç
o
s
 t
o
n
d
o
 c
o
r
n
o
 otaato a

 

die1 Medicamentais (
a
l
b
e
n
d
a
z
d
a
 a
m
o
v
i
i
n
a
,
 cedaioxina, entre omite). d

s
 intereseis d

e
 • 

d
e
 S
a
ú
d
e
f
F
u
n
d
o
 Municipal d

e
 Sal:de/Hospital Municipal D

a
 J
o
a
o
 Disks d

e
 H
o
l
a
n
d
a
 d
o
 

artnIcietapfilo a d
e
 MaracartaO/CE. Prazo: 1

2
 (
d
o
z
e
)
 me
s
e
s
;
 D
a
t
a
 d
a
 essInatura: 2

2
 d
e
 M
h
o
 d
e
 2
0
2
1
1
 

Signatarios: Teresa Cristina d
e
 Oliveira G

c
a
n
e
a
 (Gestora Municipal); E

a
g
a
n
:
a
 J
o
s
e
 G
u
a
r
n
a
o
 d
a
 

Fonte Neto/Sócio Presidente); e
 J
o
s
é
 O
 Al m

a
i
d
s
 (S6cioDira4os). 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -Prefeitura M

u
 nIc ipal d

e
 Octant -

 Av
i
s
o
 d
e
 R
e
v
o
g
s
ç
a
o
 -
 PtegloEisttÕnlCofl 

1406.02/21- S
R
P
.
 A
 Comissito d

e
 Licitação c

o
m
u
n
i
c
a
 a
o
s
 interessados q

u
a
 tics R

e
v
o
g
a
d
o
,
 cue, 

Oh/eta: 
Registro d

e
 P
r
e
ç
o
s
 pars M

o
r
e
 e
 eventual a

q
u
b
l
ç
a
o
 d
e
 material gráfico pare M

e
n
d
e
r
 a
e
 

necasaidades d
a
s
 rive rsas Secretaries d

o
 Municl pi o

 d
e
 O
c
e
r
a
/
C
e
.
 C
o
m
u
n
I
c
a
m
o
s
q
u
e
 roi R

e
v
o
g
a
d
a
 

a
 Lidteçami apigrale. c

o
m
 b
a
s
e
 n
a
s
 p
r
e
s
a
i
ç
õ
e
s
d
a
 Lei ri• 8

.
6
6
6
d
e
 2
1
 d
e
 a
m
h
o
 1
9
9
3
.
 Oc
a
r
a
-
C
E
,
0
3
 

d
a
 a
g
o
s
t
o
d
i
s
2
0
2
1
.
A
n
0
0
0
i
o
 P
a
z
 R
o
m
a
o
-
P
r
a
s
i
d
e
n
t
s
 d
a
 C
o
n
ü
s
s
i
o
d
a
L
l
c
i
t
a
ç
a
p
.
.
 

'
E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -Prefeitura Municipal d

e
 O
u
l
u
:
I
r
a
-
A
v
i
s
°
 d
e
 LIcitaçao -

P
r
e
g
l
o
 Presencial 

N
a
 0308.0112021. A

 Prefeitura M
u
n
i
d
p
A
 d
e
 Ou/será, localizada n

a
 R
u
a
 P
o
d
r
e
 Z
a
c
a
d
a
s
,
 3
3
2
 - 

Centro, torna publico q
u
e
 s
e
 encontra 

á
 disposição d

o
s
 interessados o

 Edital d
e
 P
r
e
g
a
o
 

Presoncial N
.
 0308.01/2021, cal° objeto é

 o
 Registro cia P

r
e
ç
o
s
 p
a
r
s
 futures e

 eventuals 

aquisiçães d
e
 m
e
d
u
a
m
e
n
t
o
s
 d
a
 tabela A

B
C
F
A
R
M
A
/
G
u
i
a
 d
a
 Farmacia. d

e
 A
 A
 Z
.
 visanab o

 

atendimento d
e
 p
a
d
e
n
t
e
s
 provenientes d

e
 m
a
n
d
a
t
o
s
 judkiais, c

o
n
f
o
r
m
s
 eapecificag5es e

m
 

a
n
e
x
o
 p
a
n
e
 integrante deste processo, q

u
e
 s
e
 realizará n

o
 dia 1

6
 d
e
 a
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
,
 a
s
 09:00hs. 

peftwido Edital p
o
d
e
r
á
 s
e
r
 adquirido.no e

n
d
e
r
e
ç
o
 a
c
i
m
a
,
 a
 parar d

a
 data d

i
o
d
e
 P
u
b
i
c
a
t
,
 n
o
 

horrid° d
e
 expediente s

o
 pablicoou n

o
 Portal d

e
 LicitaçõesdoTCE:www.tce.ce.gov.braid 

c
o
e
s
.
 

Q
u
I
x
e
r
a
-
C
e
, 0
3
 d
e
 *
g
o
a
t
°
 d
e
 2
0
2
1 -
J
o
s
é
 Eticimar d

o
 L
i
m
a
 -
P
r
e
g
o
e
l ro. 

. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 M
u
n
i
d
e
l
o
 dit- ClUlaent -

 S
e
r
v
i
ç
o
 A
u
t
ô
n
o
m
o
 d
e
 A
g
u
e
 •
 Es
g
o
t
o
 -
 S
A
A
E
 

LagoinhaiClubreni -
 C
h
a
m
a
m
e
n
t
o
 latiblico N

a
 0
3
0
8
.
0
2
/
2
9
2
1
.
0
 Smarr?, Au

t
f
l
n
o
m
o
 d
e
 A
g
u
a
 e
 

E
s
g
o
t
o
-
 S
A
A
E
,
 através d

o
 s
e
a
 Superintendente, Sr. Daniel P

a
u
l
o
 d
a
 S
a
v
a
,
 torna públIco, para 

c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
o
s
 interessadors, quarto p

r
a
z
o
 d
e
 2
0
 dais, periodo d

e
 0
3
 d
e
 a
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
 a
2
3
 

d
e
 Lig6:40 d

e
 2
0
2
1
,
 n
o
 horftrio d

a
 0
7
:
0
0
 A
s
 1
2
:
0
0
 h
a
m
s
.
 estará realizando C

h
a
m
a
m
e
n
t
o
 Patrice 

para e
r
e
d
e
n
c
i
a
m
o
n
t
o
 d
e
 institutes financeiras afou a

g
e
n
t
e
s
 arrecadadores, para piestaçáo d

e
 

aerviços d
e
 racolhimento d

e
 boletos e

 guias d
e
 a
r
r
e
c
a
d
a
ç
ã
o
 e
 d
e
m
o
t
e
 receitas e

m
a
i
d
a
s
 a
o
s
 

rxesumidores/usuáries do, Serviço A
u
t
&
,
o
m
o
 d
e
 A
g
u
a
 
e
 E
s
g
o
t
o
 d
e
 °
t
a
m
e
,
 s
t
a
v
e, 

r
n
o
d
a
l
d
a
d
e
s
 d
o
 d
o
c
u
m
e
n
t
o
 d
e
 arrecadaglio e

 débito automatic°. e
m
 p
a
d
r
ã
o
 f
e
b
r
a
b
e
r
n
i
g
i
 

a
i
m
 a
 Lei Federal N

-
8
,
6
6
6
/
1
9
9
3
 e
 s
u
a
s
 alterações, o

 qual sti encontra, n
a
 Integra 11 

1

mli

p

aE8-
i

4

v

 

t
o
Y

i

,

g04
r

v0
g

0i
i 

i

r, 
ik 

E 2.9W.-4615,7,.8g.M. =0.64-,°0.R•8102-4-5f.mv2h<t,)r.:•-s"Ci-
,510i,.. ,iwRo 2i
3ap-01, Wgs-gag_sa ,0 pteii

6.1i¡saa88.Q.2B-Em
%. ial;Plgt0§
ql° N-01i2154
g.RPS1 .07601V1

1

,22i1b14"h! 
ti 
gg,
z

a

i

n
ta
aV
+
Tg5

k

y
E
i
g
Pp
g

1

0
Ii
,

9

2

i
0

7

 
,

n.p.•=3,¡r-_:::.1E114,1-top;,:!Tv.i
pg2230,3i-,0

p'oy!'i_ gp,Viai;IN6218-"dgt4
;21-4—,¡%;,laln
onlr'sPa3 '0-aig4W.
Zial 0-5:3*- 2EV'"cu ok rg.

i --.131:bd'il°411fltalftR.ST0W;3=-"tg,§cllims116,-5.,3

N'a-iglfciiiag.54-1VIPVP.;0,g8T-,, B-0.m mItg
* 7•0 gl-Pmr

11 11,g

.>:::2
r. .):-
g g =

N 8

! :2
I', z
-3

1, ..E4 gml* u m
z..1.4. 

mo 3...-Wo'is° 8-4WOvoffi
ll'zIni'ali43.1°,5 ..littst-Idalltfigg'f.1•E2 g

g.-1--k g ggriq'cl"*g
ggiritttlPidi

"IV ;11W Ptglipligt-0
;1`) -8R'''4" 1 aPE tEl!

81 1.4;0,561' !Eiloelill Ig:! Pogial.:W ,T

!c131,7W''eqdg "*Oltilli- 0545° 1'1 is.00...,vair1 
‘67trgralggf
graq! O'Cpt
g",8-%.1:mUs:IDost
i5liWai§".',1

i.gr cr.5"if

.M,:lo3f,: .33-1.

IEWT1?,0 1'410;4 21-4 0

431° g''T - 3°
'1 gwOlepo 

iag'og.mg,iagFi

S g araab,m-c. .. °H28gc:t'aKx

04-8"4IV3

1

7 '-'5.0111:0144

1 "Iii".141.00 FUF10.1iebalaptigifil

: cm-jok:F4ilggp-kg§'Ougglig.lig
--Ig.0 .,-...agior re; 1
F474,yay;g44 ; OAP.

,,55,..0

a
d
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 - P
 ref eitura Municipal dia H

o
r
i
z
o
n
t
e
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 LIcitscao -

P
r
e
 g
i
 o
 

nantco 

W
2
0
2
1
.
0
7
.
1
2
2
-
S
R
P
.
J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
;
 M
a
n
o
r
 P
r
e
ç
o
p
o
r
 Item (

M
a
n
o
r
 Ta
x
a
 d
e
 AdmInitareçao). S

e
l
e
ç
a
0
 

d
e
 mother proposta para Regisiro d

e
 P
r
e
ç
o
s
 visando futuras e

 eventuals c
o
n
b
a
t
a
ç
õ
a
a
 para 

prestaatio 
d
e
 serviços d

e
 a
s
s
e
a
s
o
d
a
,
 cotaçáo, reserve, einiasá0 o

 entrega d
e
 W
h
a
l
e
s
 
d
e
 

p
a
s
s
a
g
e
n
s
 atavas n

o
 A
m
b
i
t
°
 nacional e

 internacfonal para atender A
s
 dIvarsas S

a
m
a
r
-Lis d

o
 

Municipb d
e
 Horizonta/CE, confomteespecificagOes canticles n

o
 T
e
r
m
o
 d
e
 Rateritlida 0

 Ka
r
n
e
s
 

cadastramento d
o
s
 Cartas Propostas sera a

l
e
 a
s
 0
0
h
0
0
m
h
 d
o
 dia 1

7
 d
e
 agosto d

e
 2
0
2
1
,
 tiara 

abertura pare analise d
a
s
 p
r
o
p
o
s
a
n
 a
s
 091m3Ornin e

 Sesallo d
e
 Dispute d

e
 L
a
n
o
a
s
 a
s
 1
0
h
0
O
m
i
n
.
 

edilal 
poderft 

s
e
r
 
a
d
q
u
i
r
i
d
o
 n
o
s
 
e
r
n
b
a
r
e
c
o
s
 
e
l
e
t
r
ô
n
i
c
o
s
 
w
w
w
.
c
o
m
p
r
a
s
n
e
t
.
g
o
v
b
r
,
 

www.horizonte.ce.goebr e
 varovacit.oe.gov.tx a

 partir d
a
 data desta publIcapio Informações.: N

a
 

B
o
d
o
 d
e
 u
n
d
s
d
a
o
 p
e
r
m
a
n
e
n
t
s
 d
e
 P
r
e
g
5
o
,
 n
a
 An. Presidente Castelo Branco, n

°
5
1
8
0
.
 Centro. 

Horizonte/CE 
o
u
 
forte 

(85)3336.1434. H
o
r
i
z
o
n
t
e
/
C
E
,
 0
2
 d
e
 
agouti:, d

e
 2
0
2
1
.
 F
r
a
n
c
i
s
c
a
 

J
o
r
a
n
 •
 H
a
 B
a
r
b
e
e
.
 Al
m
e
i
d
a
 -
P
m
 
•
 - tra Oliclal. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 Prefaitura M

u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 F
o
r
a
m
-
 A
v
l
s
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
e
 HablIttavio -

 

C
h
a
m
a
d
a
 P
u
b
l
i
c
a
 

C
H
P
 0
3
1
2
0
2
1
-
S
M
E
.
 Obleto: aquisligto d

e
 g
a
n
e
r
o
s
 arilmentltios d

e
 

agricultura f
a
m
t
a
r
 pane alirnentaçáo asoolar, e

n
s
 alunoa d

e
 R
e
d
e
 d
e
 Educarairo B

a
s
k
*
 P
O
W
s
,
 

v
e
r
b
s
 F
N
D
E
/
P
N
A
E
.
 pare o

 a
n
o
 letivo d

e
 2
0
2
1
.
A
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
P
I
,
 co
m
u
n
i
c
a
 a
o
s
 htterossados 

ato d
 a
 luigamento d

a
 itabiitza,zio: f

o
r
a
m
 ciadaracket H

a
b
l
i
t
a
d
o
s
 O
z
a
n
a
c
l
o
A
m
a
r
o
 Carneiro; Jost+ 

Iran C
o
r
n
e
a
°
 d
o
s
 Santos; J

o
s
e
 Correia d

o
 Nascirnenlo; R

a
i
m
u
n
d
o
 D
e
 S
o
u
z
a
 d
a
 C
o
s
t
a
;
 Nilson 

G
o
o
s
e
s
 d
e
 Oliveira Junior, Josainado M

a
t
e
o
s
 d
o
s
 Santos; Marcelo d

e
 C
o
s
t
a
 Silva; Francisco! 

L
e
a
n
d
r
o
 Ferreira; J

o
a
o
 M
o
t
a
 Milieus; C

o
o
p
a
d
e
s
 -
 Cooperativa d

a
 Agricuitura Familiar e

 do' 

D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o
 Solidario; Plinto M

a
r
c
o
s
 IIVOCSilCi0 d

a
 Silva. D

e
s
s
e
 m
o
d
o
 fica estabelecido o' 

prazo d
o
 Art. 1

0
9
,
 I, '

a
 
d
a
 
Lei n

•
 11.666/93 para 

a
p
r
e
s
e
n
t
a
ç
á
o
 d
a
s
 r
a
z
Z
e
s
 d
e
 
recurso 

a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
,
 A
 
A
l
a
 
d
e
 
J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 
e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
o
 
d
i
s
p
o
n
l
v
e
l
 
n
o
s
 
s
i
t
e
s
:
 

wvivtice.ce.gov.bilicitacoes, httpsi/fortirrioa.gov brairdar- eozaip. A
u
r
e
a
t
e
 Martins d

e
 Silva 

L
i
m
e
 -
P
i
e
s
 idente cla C

P
L
 F
o
r
t
i
m
-
C
E
,
 0
2
 d
o
 A
g
o
s
t
o
 d
o
 2
0
2
1
,
 

i8. Mil*
I OW"

ok w
li'llr

40151!14
r>P4S'il

11111 glii
' C Tgg!,,,11
00811fLg-4-.E

lOgg 4,13

- 

:11

, g a 

4Ef

,Pet

a;30;4Q

Tviileg
•

*-Pfl.ii.
lat'T2
gEt4141
gteVill
ItE gfq,
ILII815

Whill
tiao.gR .

,
E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
C
i
i
m
a
r
a
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
o
 H
o
r
i
z
o
n
t
e
 -
A
v
l
s
o
 d
e
 Errata -

T
o
r
n
a
d
o
 d
e
 Preçais 

2
0
2
1
.
0
8
.
1
8
,
1
4
P
.
 0
 President° d

a
 C
o
m
i
s
o
l
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 U
c
i
t
a
ç
a
o
d
a
 C
a
m
a
r
a
 d
o
 Municipio 

d
e
 Horizonte/CE t

o
m
e
 pablice a

 Errata, o
n
d
e
 s
e
 14: '

R
S
 26.000,00 (vinle e

 eels m
i
 realsr. Leia-

s
e
:- R

5
 28.400,00 M

o
l
e
 e
 sets m

i
 e
 q
u
a
k
o
o
s
n
t
o
s
 reaisr. n

o
 Fatted° d

e
 Julgarnento publicado n

o
 

Jornal o
 P
o
v
o
.
 pagina 

1
0
,
 e
d
i
ç
a
o
 d
o
 dia 

22/0712021. informaçõeir Av. Francisco E
u
d
e
s
 

Yjrnenes, 123. Centro, H
o
r
i
z
o
n
t
e
/
C
E
o
u
 fone (

8
5
)
3
3
3
6
.
1
1
0
1
,
 de
 0
8
h
0
O
m
i
n
 a
s
 14h0Orrin. Israel 

h
a
l
o
 A
l
v
e
s
 d
a
 Silva -

P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
P
L
.
 

 ...,..

o

4114ggi

irEAOla
gg c, Li

Mpg;
-gg; v13- 2

ii[11- 1}11
1 t
!

eftT Pr
P UEtif
1841,4i

SPAM
k 315;t=
>ggrr.g g i

¡IO .°

3:a. a.g

W

gjt"itta

WAritT
Wiling
V@g-ga
!litg diw

J,1

31Iq.a.;

Illifiliis czff e.1411.
agYw.i21
!WV.II
2-11 isid.
5R.osi
61 t.so

ril

,0Frini

Two-3i1
7ca o

VWF'::4

i
i >
'Wgg'V 

'-
P la

Wtiliti
g#1 VAt

220

fet,

8111
5 t-
s4a.
V2eg!

4-0,1
5" 0.

.g

ell!Ftiitir
10884r i

g VI q;

IiiiilllitzE

2 "TA 3gt
M: Iii41
nmi h;q14
ilth4qi"rt!
a :-Ag=1313r7

tnali14,11"
P!Fgrq ssiPa.
ri§:lijA50.
439

2
!_ghp4

atItgi§11 0:
Iii!!!PRWt
.iin 4

Ii'llilelt;
Ba-lialP4

011011 tIgi. ..ls R .T.6.

,F5,, g2Tfo!s1J. t -•.>;,;14.44



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secs." 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL No 2021.07.30.01-SEINFRA

Tipo: Menor Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 03 de setembro de 2021, As
09h0Ornin, no Departamento de Gestão de Ucitação, localizado na Av. Coronel Correia, no
1073 - Parque Soledade - Caucala/CE. Objeto: contratação de empresa para execução dos
serviços de requalificação de espaços públicos na praça do Complexo Esportivo Jose Nunes
de Miranda (Cazuzão), no Município de Caucala - Ceara, conforme especificado nos anexos
deste edital. Copia do Edital, Endereço acima, nos dias Ceeis das 08h0Omin As 12h0Omin,
e das 14h0Omin As 16h0Omin, ou pelo site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais
informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br.

Caucara-CE, 2 de agosto de 2021.
ROBSON VIEIRA DE MOURA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.07.26.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 17 de agosto de 2021, As 09h (nove
horas), graves de endereço eletrônico wvAv.comprasnet.gov.br (COMPRASNET), estare
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço
por Lote, tombado sob o nu 2021.07.26.01 corn fins a Registro de Preços visando a futura
e eventual contratações de serviços de eventos por ocasião de comemorações,
inaugurações, solenidades, datas comemorativas de interesse público Municipal,
seminários, palestras, treinamentos, eventos em geral, com fornecimento de estrutura,
induindo transporte, montagem e desmontagem para eventos realizados pela Prefeitura de
Caucaia/CE, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores infonnações no endereço citado,
pelo tone: (85) 3342.0545, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo site
htere/municipios.tce.ce.gov.breicitacoes.

Caucaia-CE, 2 de agosto de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.07.30.02-SEINFRA

Tipo: Menor Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 19 de agosto de 2021, as
091100hiin, no Departamento de Gestic, de Udine°, localizado na Av. Coronel Correia, no
1073 - Parque Soledade - Caucala/CE. Objeto: contratação de empresa especializada em
serviço de pavimentação em pedra tosca na Comunidade de Urucutuba, conforme tabela
SINAPI (Maio/2021) e Contrato de Repasse N2 866928/2018 - Ministério do
Desenvolvimento Regional (MDR), através do Agente Financeira Caixa Econômica Federal,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura de Caucaia/CE.
Copla do Edital: Endereço acima, nos dies úteis das 08h00mIn As 12h00min, e das
14h00mIn As 16h0Omin, ou pelo site https://licItacoes.tce.ce.gov.br/. Mais Informações:
cpleapem.caucalace.gov.br.

Caucaia-CE, 2 de agosto de 2021.
ROBSON VIEIRA DE MOURA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato dos Contratas decorrentes do Pregão Eletrônico Ng 1207.01/2021-03, cujo deleto é
a aquisição de EPI's, álcool em gel e liquido, terrn6metros digitais, insumos e materiais de
demarcação, para atender diversas Secretaries do Municiplo de Cedro - CE. Contratada:
Assum Preto Produções Culturais e Comércio de Materials para uso Medico EIRELI, Instate
no CNPJ N 10.462.477/0001-42, localizada na Travessa Padre Lino Aderaldo, No. 377, Nova
Brasilia, Senador Pompeu/CE, CEP: 60.600-000, representada pelo Sr. Francisco Adriano
Costa Souza, insatto no CPF N° 881.351.013-68.

Contrato N' 2807.01/2021-02 (Secretaria de Saúde), R$ 10.461,65 (dez mil quatrocentos e
sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos),

Contrato N' 2807.02/2021-01 (Secretaria de Educação). $ 39.765,72 (trinta e nove mil
setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

Contrato N' 2807.03/2021-04 (Secretaria do Trabalho e Assistência Social), RS 10.800,00
(der mil e oitocentos reels).

Contrato W 2807.04/2021-03 (Secretaria de Administração), R$ 1.291,20 (hurn mil
duzentos e noventa e um reais e vinte centavos). Contratada: Distribuidora de
Medicamentos Cedro LIDA: CNPJ n.o 04.230.084/0001-00, com sede na Rua Sao Jose, No.
726, Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu sócio o Sr. Francisco
Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF ne 922.608.613-34.

Contrato N' 2807.05/2021-02 (Secretaria de Saúde), RS 2.240,00 (dois mil duzentos e
quarenta reais).

Contrato N 2807.06/2021-01 (Secretaria de Educação), R$ 11.900,00 (onze mil e
novecentos reefs).

Contrato NO 2807.07/2021-04 (Secretaria do Trabalho e Assistencia Social), R$ 4.200,00
Nuevo mil e duzentos reais).

Contrato Ng 2807.08/2021-03 (Secretaria de Administração), R$ 1.680,00 (hum mil
seiscentos e oitenta reais). Contratada: Top Comercio e Indústria de Confecções e Serviços
LTDA, CNPJ N' 06.028.189/0001-07, localizada na Rua Moreira Gomes, No. 304, Bairro Vela
União, Fortaleza/CE, CEP: 60,410-720, Fones: (85) 3239 1755 e 9 8743 9506 representada
pelo Sr. Francisco de Assis Cavalcante Junior, inscrito no CPF No. 640.763.263-34.

Contrato NO 2807.09/2021-01 (Secretaria de Educação), R$ 20.520,00 (vinte mil quinhentos
e vinte reais).

Contrato NO 2807.10/2021-02 (Secretaria de Saúde), R$ 86.480,00 (oitenta e seis mil
quatrocentos e oitenta reais). Da \Agenda: Ate 31 de dezembro de 2021. Cedro- CE, 29 de
julho de 2021. Rill° Uma Sales - Pregoeiro °fide! do Municipio - Presidente da CPL.

ISSN 1677-7069 NO 145, terça-feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

AVISO DE UC/TACAO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2021.08.02.039-PP-SM

e agosto

A Pregoeira do Município de Chorozinho torna público que
disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão na forma
Presencial, autuado sob o ng 2021.08.02.039-PP-SMS, do tipo Menor Preço, cujo objeto é
Recarga de Gas Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindros destinados a atender a
demanda da Rede Municipal de Saúde do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se rio dia
10 de agosto de 2021, as 14:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão -
Chorozinho-CE, das 08:00 As 14:00h e no site: vAvvetce.ce.gov.br.

Chorozinho-CE, 2 de agosto de 2021.
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE uaw,Ao
PREGÃO PRESENCIAL Ng 2/2021-SEDUC

Secretaria de Educação e CulturaA Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos
interessados que no dia 17 de Agosto de 2021, is 08h3Omin, estará recebendo proposta
de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 02/2021 - SEDUC -
Registro de Preço para futura e eventual prestação dos serviços de manutenção

preventive e corretiva e aquisição de peças automotivas para a frota de veiculos das
Secretarias Municipals de Cruz. 0 edital poderá ser obtido Junto ao pregoeiro, na sede da
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br e wenv.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 2 de agosto de 2021.
ASSUNÇÃO NAVARA SILVA DE MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE TERMO ADMVO

Contrato No 0404.01/2019 - SIAN - (Aditivo de Prato) 11' AditIvo - Referente ao Processo
Administrativo de Tomada de Preços no 1401.01/2019 - SMDLI. Partes: Município de
Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Execução de
pavimentação ern piso intertravado, na entrada da cidade na avenida Joaquim Crisóstomo
no Município de Fortim/CE, com recursos do Ministério da integração e contra partida do
Município; Contratado: N. R. Construções e Serviços EIRELI - ME; Fundamentacio Legal:
Art. 57, inciso II, da Lei Federal ng 8.666/93. Vigência: 18 de Junho de 2021 até 16 de
Setembro de 2021. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretario
Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 02 de Agosto de 2021.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PUBUCA NO CHP 3/2021-SME

Objeto: aquisição de gêneros alimenticios da agriculture familiar pare alimentação escolar,
aos alunos da Rede de Educação Básica PUblica, verba FNDE/PNAE, pare o ano letivo de
2021. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação:
foram declarados Habilitados: Ozanildo Amaro Carneiro; Jose Iran Carneiro dos Santos; Jose
Correia do Nascimento; Raimundo De Souza da Costa; Nilson Gomes de Oliveira Júnior;
Josenildo Mateos dos Santos; Marcilio da Costa Silva; Francisco Leandro Ferreira; João
Mote Mateus; Coopades - Cooperative da Agriculture Familiar e do Desenvolvimento
Solidario; Plinio Marcos Inocencio da Silva. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art.
109, I, an da Lei n' 8.666/93 para apresentação das razões de recurso administrativo. A
Ata de julgamento encontra-se disponivel nos sites: www.tce.ce.gov.brilkitacoes,
https://fortim:ce:govbrilicitacao.php.

Fortim-CE, 2 de agosto de 2021.
AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LiarAçÂo
TOMADA DE PREÇOS NO 2021.07.01.01

A Comissão Permanente de Licitação, vem informer aos interessados que a
Abertura das Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços
Ng 2021.07.01.01, cujo OBJETO 6 a Contratação para prestação dos serviços de
pavimentação ern pedra tosca em diversas localidades no Município de Granja-CE sera no
dia 05 de Agosto de 2021, As 10h, na Sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal de Granja-CE, onde nesse momento o Sr. Presidente juntamente com a
Comissão de Lidtação Irão abrir os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas na Fase anterior do Processo.

Granja-CE, 2 de agosto de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE UCITAÇÃO

lira Et Ergiteco to 2021.07.12.2411P;

emgainoisEtIretaçrZicoseNie 202.lielnifelitSrRprP. Julgam
eoposta 
pnatrao: RMeeginoroPrder pporeçroltsern

vis(aMndeonotrutTaura 
de

ras e
ntuals contratações para prestação de serviços de assessoria, cotação, reserva, emisseo

entrega de bilhetes de passagens aéreas no Smbito nacional e international para atender
diversas Secretarias da Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no
rmo de Referencia. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate bs
hOOrnin do die 17 de agosto de 2021, com abertura para análise das propostas As
30rnin e Sessão de Disputa de Lances As 10h0Omin. O edital poderá ser adquirido nos
eretos eletrônicos www.cornprasnet.gov.6r, wwwhorizonte.ce.gov.br t
.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informaçães0a sede da Comes*,
atente de Pregão, na Av. PresIdente Castelo Branco, ne 5184 -Centro, Horizonte/a

tone (8503341434.

Horizonte-CE, 2 de agosto de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE UCITAC,A0
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.07.19.1 - PE

Pregão Eletrônico Ng 2021.07.19.1 - PE. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto:
aquisição de equipamentos de proteção indMdual (EPIs), destinados a utilização pelos
profissionais operadores do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), visando garantir os
serviços e atendimentos essenciais aos usuários do sistema, promovendo condições
adequadas de segurança sanitária, durante o período de pandemia (Covid-19) nas Unidades
da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Municipia de Horizonte de interesse do

0 fue document., pode we. verificado no endereço eletrônion
hltso/Ammv.,,pov.Iploutent•Pdade.htinl. pelo MOP 05301.0210903001117

•

Documento =made digitalinente conforme Me n9 2.200 a de 24/0P/2001. CP
ow lasshil a InfrareSMAda Of Chaves PObricas firasdeira • ICP-WaSd. .


